
 

 

 

 

 

479 

71:71 

אליעזר זיכך את רצונות הגוף עד כדי שהגוף 
שוב לא היה חוצץ אם יכנס לגן עדן. מאידך 
הגר, אפילו שזכתה להיות אשתו של 
אברהם אבינו, מכל מקום חלק הרע נשאר 

 דבוק בה.
 

אבינו הביטול המוחלט של אליעזר לאברהם 
התבטא גם במלחמת אברהם כנגד ארבעת  
המלכים שאחד מהם היה אמרפל שהוא 

 -נמרוד כמו שמובא בבראשית רבה, אמרפל
הוא נמרוד שאמר לאברהם פול לתוך כבשן 
האש. אברהם נלחם במלחמה זו עם 
אליעזר. אם אמרפל הוא נמרוד, הרי 

 שאליעזר יצא ללחום עם אברהם נגד אביו. 
 

חלטת. להתבטל ולהתעלם זו התבטלות מו
מעברו ומולדתו זה דבר קשה מאוד. רב 
אמר: "היינו דאמרי אינשי, גיורא עד עשרה 

)סנהדרין דף צ"ד דרי לא בזה ארמאי קמיה" 

כלומר גר אפילו עד עשרה דורות אל  ע"א(.
תבזה ארמי בפניו. "זרוק חוטרא לאוירא 

זרוק מקל לאוויר, לשורשו  -אעיקריה קאי"
: אדם חוזר תמיד לשורשיו. בא. במשמעות

אליעזר הקריב את כל הקשר לעברו 
ולמשפחתו בשביל אברהם אבינו ולכן זכה 

 לכך.
 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

לך לך פרשת   
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 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ת  שַׁ רָּ פִלָ ה הֲכָנָ  – לֶךְ לְךָפָּ תְּ  הבַּ

 דה'תשפ" חשוון י"ג

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 וב"מ            קסירר אפרים וב"ברונן אברהם 
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 ת ומרדכי חיים דויטש וב"ב שולמי
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 לאה בת תמר     בקה בת אלן אסתר    סיון ר
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 לימור בת פרידה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 אליאור בן פרידה            מאיה בת עדי        
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 בת אורלי            אפרים בן שרה שירה שילת
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ש ובריאות איתנה    "ר   -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 אורן בן פרידה                                        ימים
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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 פניני עין חמד

צריך להבין מדוע התורה הקדושה היתה 
צריכה לפרט את מספר החניכים שהלכו עם 

 אברהם אבינו? 
 

עוד צריכים להבין שהרי מצאנו ביעקב 
ו הוא  שכאשר הוא התכונן למלחמה עם עֵשָׂ
הכין עצמו גם למלחמה וגם לתפילה. כמו 

על שרש"י הקדוש כתב בפרשת וישלח 
ה" פְלֵיטָׂ יָׂה הַמַחֲנהֶ הַנִּשְאָר לִּ  הפסוק: "והְָׂ

יעקב התקין את עצמו )בראשית לב, ט(. 
 לשלושה דברים: דורון, תפילה ומלחמה. 

 

אומנם דורון לא שייך במקרה של אברהם 
אבינו אבל תפילה שייכת. היכן רמוז שאברהם 

 הכין את עצמו גם לתפילה? 
 

ירה אפשר שהמספר שהתורה הקדושה הזכ
הוא הרמז שאברהם הכין עצמו לתפילה, שכן 
הגימטריה של שלוש מאות ושמונה עשר הוא 
שיח. כלומר שבהתחלה אברהם שפך שיח 

 לפני בורא עולם שיצליח במלחמה.
 

שאליעזר  איתא בפירוש יונתן בן עוזיאל כאן
היה בנו של נמרוד. אליעזר הוא אחד 
מהעשרה אנשים שזכו להיכנס לגן עדן בעודם 

חיים כמו שכתוב במסכת דרך ארץ זוטא. ב
הסיבה לכך מאחר שהיה בנו של נמרוד והפך 
להיות בר פלוגתיה של אביו, הרי שאליעזר 
הלך והתבטל התבטלות מוחלטת להיות 
לאברהם לעבד נאמן ביתו וכו'. הוא התעלה 
עד כדי ביטול כל רצונות הגוף ושבירת 

 המידות בדרך מהקצה לקצה. 
 

לו להיכנס חי לגן עדן. לגן עדן  אם כן היה ראוי
אי אפשר להיכנס עם גוף כי הוא חוצץ, אבל 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 

 

 

בָה אָחִיו וַּיָרֶק אֶת חֲנִיכָיו " רָם כִי נִשְּ ע אַבְּ מַּ וַּיִשְּ

לֹש מֵאוֹת מנָֹה עָשָר וּשְּ   "יְּלִידֵי בֵיתוֹ שְּ
 ד("ד, י")בראשית י
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו
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 לקנות פת גוי במאפיה שלו? מה הדין לגבי פת בדואים?האם מותר 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

אין לקנות מהם אלא אם כן אין פת ישראל מצויה  פת שאופים הגויים במאפיה על מנת למכור לאחרים, לדעת מרן השו"ע
דקות[ לפניו בהמשך דרכו, עליו להמתין מלקנות פת  27באותו מקום. אם פת ישראל מצויה במרחק של עד ארבע מיל ]

או"ח סימן דקות[. כמ"ש לענין נטילת ידיים בכף החיים ) 27כאשר נוסע ברכב צריך להמתין שיעור נסיעה של כשעה וחומש ] הערה:גויים. 
 קסג סק"ד( ובביאור הלכה )שם ד"ה ברחוק(.

 

אם הוא חונה במקום באותו היום או שהמקום בו ניתן לקנות מאפה ישראל נמצא בכיוון ההפוך מיעד נסיעתו, עד מרחק 
לדרכו. אבל בשו"ע )שם סט"ז( כתב עד ד' מלין. האחרונים ביארו היינו דווקא כשהולך  מקורות:דקות[ צריך לחזור.  81של מיל ]

כשחונה או צריך לחזור לאחוריו, שיעורו עד מיל. כמו כן החכמת אדם )כלל סה אות ד( למד זאת מתפילה שחוזר מיל לאחריו. הובא בפתחי 
 תשובה )שם אות ו(.

 

סופר ביאר )ע"ז לה ע"ב ד"ה אך( שדעת  הרמ"א )שם ס"ב(. החת"ם מקורות:לדעת הרמ"א מותר לאכול גם כשפת ישראל מצויה. 
איסורו  -הרמ"א כהרא"ש שאנחנו ממקומות שלא התפשטה גזירת הפת. לכן מותר אפילו כשפת ישראל מצויה. אולם, פת בעל הבית 

מ"א התפשט בכל מקום. עיין בש"ך )שם סק"ח( שהסתפק בזה לדעת הרמ"א. עיין שו"ת יחוה דעת ח"ה )סימן נג( שכתב המנהג כדעת הר
להקל אפילו כשפת ישראל מצויה. אולם בעשרת ימי תשובה השו"ע )או"ח סימן תרג( כתב גם מי שאינו נזהר מפּת של גויים, צריך להיזהר. 
נסמך בזה על מ"ש בספר זבחי צדק )שם אות יד( שנהגו לקנות מהגויים גם כשפת ישראל מצויה 'בכל זמן'. עכ"ד. האמת שהמעיין בדברי 

 יראה שלא הֵקל אלא במקום שאם לא יקנו מן הגוי, הישראל ימכור ביוקר. אם כן לא הֵקל בסתמא.הרב זבחי צדק 
 

סגנון האירוח שלהם הוא שנותנים לאורחים פת שאופים  -ההולכים לטייל במקומות שנמצאים גויים שוכני אהלים ]בדואים 
ד סימן קיב ס"ק כה(. לדעת מרן השו"ע הנז"ל, ימתין זבחי צדק )יו" מקורות:בו במקום[, יש מי שאומר שדין הפת כפת פלטר. 

 לכתחילה ולא יקנה מהם. בכל אופן יש להסתכל שלא מכניסים לתוך הקמח דברים אחרים מלבד מים.
 

ויהיה מותר  -יש מי שמחמיר לדונו כפת בעל הבית וכן עיקר. לכתחילה, כאשר ישראל מתארח שם, ישליך קיסם וכדומה 
בן איש חי )חוקת ש"ב ס"ה(. בכף החיים )ס"ק מו( כתב: "נראה טעמו, משום דאין כל הפת נותנים לפני האורחים  מקורות:לכל הדעות. 

הדבר מותר, ויש להחמיר גם בזה  -אלא קצת והשאר נשאר עבורם, והוי כפת בעל הבית. אם ידוע שאופים הכל רק בשביל האורחים
 סט( דהעיקר בזה כדעת הגרי"ח בבן איש חי. כ"כ בשו"ת רב פעלים ח"ד )חיו"ד סימן ז(.ולהשליך קיסם". כ"כ בשו"ת יביע אומר ח"י )עמוד ש

 

גוי שאפה פת ללא סיוע ישראל כלל שדינו פת גויים, אין הכלי נאסר ולא צריך הכשרה. לכן אם יהודי אפה לחם או עוגות 
)הנהגת או"ה סדר שלישי אות לו( היות ופת פרי מגדים  מקורות:באותם כלים לאחר שניקה אותם היטב, המאכל מותר באכילה. 

גויים בטל ברוב, אין לך כלי שלא יהא במאפה שבו רוב כנגד כולו. ראה בשו"ע )יו"ד סימן צט ס"ז(. כן העלה בספר בין ישראל לעמים )פ"א 
 אות לג(. כן בשו"ת דברי דוד ח"ד )יו"ד סימן י(.

 

 שעות. 72נמרחו בדבר אסור, צריכים הכשרה לאחר השבתת הכלים במשך  באופן שהכלים
 
 

 
 

 
 
 

הרב חיים זאיד הי"ו סיפר: הסיפור התרחש כאשר הייתי במלון בצפון הארץ. ביום שישי ירדתי לבריכת השחייה כדי 
להתרענן. ליד אחד הכיסאות מצאתי אלף ושמונה מאות ש"ח! התלבשתי מיד והלכתי ללובי המלון כדי להודיע בקבלה שמי 

 שאבד לו כסף, שיתקשר אלי. אבל אף אחד לא התקשר. 
 

חדר. נקשתי בדלת ושאלתי: "למי אבד סכום -איתי כך החלטתי להתאמץ כדי לגלות למי אבד כסף. עברתי חדרכשר
לא בריכה ולא מנוחה, רק מצוות הֲשבת אבידה בשמחה עמדה מול עיני.  –גדול?". כמעט במשך ארבע שעות חיפשתי 

 ויתרתי על הנופש בבית מלון, על הבריכה ועל המנוחה... 
 

קות יהודי רואה אותי ושואל: "כבוד הרב, איזו סגולה עושים כדי למצוא אבידה?". אמרתי לו: "אני הסגולה. לאחר מספר ד
תספר לי מה אבד לך". האיש עונה לי: "סכום גדול של אלף ושמונה מאות ש"ח". אני מגיש לו את הכסף ואומר לו: "קח 

 בשמחה. הנה הכסף. אני מצאתי אותו". 
 

הלכתי לעשות משקפיים מולטיפוקל. מדובר במשקפיים יקרים מאוד. המוכר, שמכיר אותי אמר לי: מספר ימים לאחר מכן 
ש"ח". לא  8,111"הרב, אני אעשה לך הנחה גדולה". שאלתי אותו: "כמה הנחה?". הוא עונה לי: "אני אוריד מהמחיר 

 לם מחזיר לו את זה ממקום אחר.פחות ולא יותר. הבנתי שכאשר אדם מחזיר אבידה ומקיים את מצוות ה', בורא עו

 
 

 
 

 
 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6324199בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,ניתן להקדיש את 

 052-7652089חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 4076426. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
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 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (8155)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (8115)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (8987)שנים. בשנת ה'תרע"ב  72תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות הת (8977). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא  )טארנא(.בטרנוב 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני 
מאיר וספרים רבים היו -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את שגורים על לשונו. רב
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

. (8975) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 21-ציונו בטרנוב. חי כ

 

 )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(ר' דוד שפרבר 

נפטרו בחיי  )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:. רבינו(

חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:
הערות  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע  -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת  (8142)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין משפחתו עברה להתגורר בבריסק (8122)ה'תרל"ד 

 (8117)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (8111)נכנס ללמוד בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה )ה'בית לוי'(סולובייצ'יק 
זאת שבמקביל ימונה רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון  (8981)והדיונים הממוניים בעיר. בשנת ה'תרע"ח 
ש כמורה הוראה והדיין ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות 
  עשרות תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

ההערכה אליו גברה בעקבות מקרה בו רבינו הכריז ברבים  ".במקצוע ההוראה רבי שמחה זליג הוא יחיד בדורו!רבינו: " 
מופלאה.  התפרסם כגאון בכל חלקי התורה. מידת יראת שמיים שלו היתה כי טעה במקרה מסוים של פסיקת הלכה.

תפילתו היומיומית הייתה סוערת ונרגשת וכולו היה כאש בוערת. בשעה שהיה מורה הוראה היה אחוז פחד וחרדה שלא 
חלילה יטעה. מידותיו הטובות וליבו הרחום והשופע לזולת היו מן המפורסמים והיה מקריב את כל כולו לעשיית צדקה וחסד. 

 שנים. 21-י בריסק. חי כעם יהוד( 8927) ד' חשוון ה'תש"ג-נרצח ב
 

)התחתן בתו של הרב אברהם רודנסקי מוולוז'ין  אשתו: )תלמיד חכם ובעל שיעור קומה תורנית, מנכבדי העיר וסוחריה(.ר' דב  אביו:

 מבריסק(.)ר' חיים ר' חיים הלוי סולובייצ'יק  )הנציב מוולוז'ין(,הגאונים ר' נפתלי צבי יהודה ברלין  מרבותיו: בשנת ה'תרמ"ב(.
הרב לא חיבר  מספריו:הרב אהרן יהודה לייב שטינמן.  )הרב הראשי לישראל(,הגאונים הרב איסר יהודה אונטרמן  מתלמידיו:

 ספרים, אך בקבצים וספרים רבים התפרסמו מדברי תורתו וחכמתו.

)דרשות, פרשת שבוע ופניני מוסר ממגידים בדורות הקודמים(  להגיד'ידת סבלנותו של רבינו היתה מופלאה הטובות היו מופלאות. בספר 'מ

הובא כי הרב שמע הרב מידידו ר' וועלוול אידלמן שהיה נוכח בשעת מעשה. נער הייתי והתגוררתי עם ר' שמחה זליג במשך כמה שבועות. היה 
ביקש ממני לבוא ולהתאכסן בביתו במשך אותם זה בימות הקיץ החמים כשאחד מבני משפחתו של ר' שמחה זליג שלא רצה ללון יחידי והוא 

 שבועות. 
 

הבית הדל בו היה גר באותה תקופה, היה בעליית בית הכנסת, בו עסק בתורה במשך שעות היום. ביום הראשון היינו בלילה הראשון, המתנתי 
ממקומי ויצאתי ללוותו, אך אז ראיתי כי הכנסת. כשהבחנתי שר' שמחה זליג סוגר את הגמרא ונעמד לצאת מבית הכנסת, קמתי גם אני -בבית

 יהודי תמהוני תושב העיר התחיל ללוות את רבינו.
 

בהתחלה לא התקרבתי כלל אך משראיתי שהתמהוני לא מרפה ממנו, ניסיתי לעמוד קרוב יותר. חשבתי לעצמי: "אולי אסייע לו לר' שמחה 
שמחה זליג ששמע את השאלה השיב: "כן, בני". השניים נפרדו, מיהרתי  זליג". שמעתי שהאיש שואל את רבינו שאלה בענייני שידוך. רבי

לעבר ר' שמחה זליג, אך התמהוני הנ"ל שב שנית כמי שאינו בטוח שהרב הבין את השאלה. הוא שאל שוב בלחש. ר' שמחה זליג שמע והשיב: 
 "כן בני, אתה יכול להתחתן".

 

ית. הוא ביקש לשאול עוד פעם. ר' שמחה זליג שכבר עלה מדריגה אחת לעבר ביתו האיש נפרד, אך עצביו המתוחים החזירו אותו בשליש
נעצר, שמע, והשיב בסבר פנים יפות: "כן בני, אתה יכול להתחתן". הדיין ר' שמחה זליג עלה עוד שתי מדרגות והאיש שפסע כבר כמה פסיעות 

, במעלה המדרגות. כך עוד כעשר פעמיםהשיב: "כן בני, כן". לתוך בית המדרש, שב על עקבותיו. עלה אחריו, שאל מה ששאל והדיין 
כשהגענו לדלת פתח הבית היה נראה שאכן ב"ה זו כבר הפעם האחרונה. הדיין נפרד ממנו בהארת פנים מיוחדת: "לילה טוב בני, אתה יכול 

 להתחתן".
 

שאלתי את הגאון ר' שמחה זליג האם לנעול את הדלת  חלפו שני רגעים ונקישות קלות נשמעו על הדלת, חששתי שמא ההוא עומד על המפתן.
ון ולא לפתוח. ר' שמחה זליג הביט עלי והשיב בפשטות: "לא, שייכנס וישאל!". האיש נכנס ושאל, והדיין הישיש הביט עליו והשיב: "כן, הנך הג

 וראוי להתחתן".
 

הישיש הניח את המגבת על כתפו ליטול ידיים לאכילה, הוא פסע רץ היהודי התמהוני נעמד בצדי החדר אחוז עצבים וטרוד בספקותיו. כשהדיין 
במהירות ולחש לו באוזניו את השאלה. ר' שמחה זליג הפנה את הראש לעברו: "כן בני, אתה יכול להתחתן". כך עוד פעמיים בשעת הסעודה 

 עצמה.
 

שוב. ר' שמחה זליג השיב: "כן בני, כן". ר' שמחה זליג  האיש המתין בצד כוסס את ציפורניו בדאגה עד לאחר ברכת המזון. לאחר מכן שאל
אכל פת קיבר. הוא קם מכיסאו צעד לעבר המיטה. אח"כ פשט את ה'טלית קטן' ו...היהודי התקרב בפעם האחרונה שאל וקיבל תשובה חיובית: 

. לילה טוב". היהודי יצא את הבית, ולא שב... "כן בני, אתה ראוי ויכול להתחתן". הוא חייך לעברו בשמחה מיוחדת ובלבביות: "כן בני היקר
הגאון ישב על מיטתו. לא יכולתי להתאפק ושאלתי בקול: "רבי, עד היכן?!". רבי שמחה זליג לא התרעם על שאלתי, והשיב גם לי בהארת 

 "...לעולם יהא אדם רך כקנה ולא יהיה קשה כארזפנים. הוא הקריא בקול עייף וחלוף את דברי חז"ל: "
 

וקר מיהרתי לעבר חתנו של ר' שמחה זליג. ספרתי לו בהתרגשות את הדברים כהווייתן. ביקשתי לטכס עצה איך לסייע לר' שמחה זליג בב
כבר  -בחור'ל, זה לא מהיום ואף לא מאתמול. מה שראית אתמול בלילה, אינו חדש להיפטר מהאיש בדרך כבוד. חתנו חייך ואמר לי: "

בדרך המובילה מבית הכנסת לביתו הסמוך של ר' שמחה זליג, והוא ממאן  -די לילה הדבר חוזר על עצמו תקופה של כמה שבועות, שמי
 ".שייגעו בו וברגשותיו לרעה

 

רבינו לא נסע בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנא זיע"א. עם פטירת רבו, ר

אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס 'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א( נגלה 
לרבו. למרבית הפליאה רבו לא הושיט לו את ידו 1אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את רבו יוצא מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת יד 

שלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא ל
ממלא מקומו וממשיך דרכו בקודש. מיד כשקם משנתו ידע כבר מה לעשות. לקראת השבת רבינו קם ונסע לבנו. מיד כשנכנס הרה"ק ר' 

". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלוב זיע"א( היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות כ

בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח 
לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו, והוא יוכל לפעול למענך". 

יע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי כאשר רבינו הג
לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת 

לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה מבקשת ממני להעניק ברכות?  הרי את יכולה 
קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת

בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים היא מילאה את בקשתו. הוא יברך אותה, שתזכה להיפקד בבן זכר. 
 יעקב מקאמארנא זצ"ל.

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל לא היה נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר 
ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל 

ו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את לייעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינ
 דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך".

 

היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק 
לא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, את הסכום שהיה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפ

מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את 
ה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי דבריו התבטא: "יהי רצון שאזכה לבוא בקשר שידוכין עם איש צדיק וקדוש ז

 הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. 
 

ום פנים ואופן לא אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובש
רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם. 
לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את בתו של 

 ב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.הגה"צ ר' יעק
 

 

למידו הגאון ר׳ מאיר שפירא ראש ישיבת חכמי לובלין, סיפר שפעם אחת נשאלה שאלה בבית מדרשו של רבינו, אם תרומת הלשכה שהיו ת

תורמים את השקלים לקופות היתה צריכה להיתרם על ידי כהנים דווקא או לא. אחד מן הלומדים ענה: "הרי זה רש"י מפורש". רבינו תמה על 
אינו, וכך מנה  -אינו, בעירובין -לא נמצא, בשבת -עותיו ולוחש בינו לבין עצמו: "היכן נמצא רש"י זה? בגמ' ברכותזה והתחיל מונה באצב

באצבעותיו עד שהגיע למסכת מגילה, או אז נהרו פניו והכריז בשמחה: "אומנם כן, דברים אלו נמצאים ברש"י דף כ"א ע"ב דיבור המתחיל 
 ם את הלשכה".תורמין, וזה לשונו: "תורמין כהני

ענוותנותו הרבה רבינו הצהיר כי אינו יכול לומר על עצמו כי הוא יודע בע"פ את כל הש"ס. אבל הוא יודע רק את ארבעת חלקי שולחן ערוך. ב

פעם בעלי בתים מקהילת טארנא הסבו בסוכת רבינו ושוחחו איתו בדברי תורה. השיחה התגלגלה לכדי הרבה מקצועות בתורה, ורבינו 
ה שוב בכח זכרונו העצום בכל מרחבי ים התלמוד. באמצע יצא רבינו לזמן קצר. המסובים לא יכלו לכלוא את התפעלותם ושחו ביניהם התגל

מגדולת רבינו, שיודע את כל הש"ס בעל פה. כשחזר רבינו שאל במה הם עסקו הם סיפרו לו. רבינו אמר: "את הש"ס בעל פה אי אפשר 
כן!". כמו כן עסק רבינו בתורת הסוד. בקיאותו הרבה בסתרי תורה היתה  -ולחן ערוך מהתחלה ועד הסוף לומר, אבל את ארבעת חלקי ש

 מופלאה. הגרא"ל ווילנר העיד כי היה רגיל על לשונו של רבינו ספר הזוה"ק.

תלמידים לא זכרו מקור עם רבינו ישב מוקף בחברת תלמידים בני שבע עשרה שנה. רבינו שאל על מאמר מסויים בר"ן ־ איה מקומו. הפ

מוצאו. רבינו העיר להם בקורטוב של תרעומת: "איך יתכן כאשר אין להם שום תפקיד והם רק יכולים ללמוד כיצד הם לא זוכרים את מקומו 
'נתיבות  של אותו הר"ן?". בנוסף על בקיאותו בש״ס ובראשונים, היה בקיא נפלא גם בספרי גדולי האחרונים והפוסקים, כמו 'קצות החושן',

 המשפט', 'אבני מילואים', ה'נודע ביהודה', 'חידושי הגרעק״א', 'טורי אבן', 'בית מאיר'.כל אלו ועוד היו שגורים על לשונו.

ל אף היותו שקוע בתלמודו מתוך הדחק, ומופשט מכל ענייני העולם הזה, לא מנעו בעדו להיות משכיל אל דל, משל היה גביר מנגידי העיר. ע

יצד להעניק לעניים ולנזקקים די מחסורם אשר יחסר להם ובדרך של כבוד. בימי מלחמת העולם הראשונה הגאון ר׳ משה דוד תמיד ידע כ
אסטרייכער זצ"ל אבד"ק טשימפא )מח"ס 'תפארת אדם'(, חלה בכאב עיניים ל"ע. הרופאים ציוו עליו לנסוע ולדרוש ברופאים המפורסמים 

ו לוויען נסע תיכף לקבל את פני רבינו. באמצע השיחה בעה"ב נכבד מתושבי העיר נכנס להזמין את אשר וויען היתה משופעת מהם. בבוא
רבינו ולכבדו בסידור קידושין בנישואי יוצא חלציו. רבינו פנה לבעה"ב וביקש שיכבד את הרה״ג הנ״ל בסידור הקידושין, הלה לא האמין 

ען שבאתי לכאן? רצוני שגאון גדול כרבינו יהיה המהדר קידושין אצלי״. רבינו השיב לו: למשמע אוזניו, ואמר לרבינו: ״המבלי אין רבנים בווי
כמוני כמוהו". לשמע דברים מפורשים כאלו יוצאים מפי רבינו, האיש הסכים. רבי משה דוד נסע איתו, סידר את הקידושין  -"קח את הרב הזה 

חזר, רבינו הסביר לו את כוונתו: "ידעתי שמעלת כבודו בא הנה לעסוק  והלה העניק לו מתת יד נדיבה על טרחתו. כאשר ר' משה דוד
 ברפואות הדורשות הון עתק רב, ורציתי שיהיו לכם מעות בדרך של כבוד!". )תפארת אדם(

 

 .הפחות להתחמם ולהינפש מעמל הדרך

 

. לשאלת החסידים כי הרבי שלח אותו וביקש ממנו להביאם לביתולאחר מנוחה של מספר שעות, משמשו של רבינו הגיע ואמר ליהודי 
כי הרבי הקיצו משנתו וזירזו לבוא המדרש מהמשמש, מדוע נחפז היום לבוא לביהמ"ד בשעת לילה מאוחרת, השיב -היושבים בבית

 לביהמ"ד, שיביא אליו את האורחים שבאו ממרחקים.
 

אל הקודש פנימה. בבכיות שפכו את ליבם ויחד עמה נכנסו  -היהודי הכין לו מראש קוויטל שבו כתב את מצב בתו וסכום עבור פדיון נפש 
בפני רבינו על מצבה הנורא. האישה העירה כי מן הראוי שהצדיק יעשה טובה למענה ויעלה ארוכה למכָׂתה, מכיוון שהיא טרחה למענו רבות 

 כשהיה מתאכסן בביתם בעבר. 
 

גן עדן!". הרב הושיט את מטפחתו וביקש שתשים אותה על "אל תדאגו כלל", רבינו אמר ליהודי ולבתו, "כבר ב"ה הכינותי עבורכם רפואה מ
. אביה הופתע לאין שיעור, עד כי היה קשה לו להאמין שראיית בתו כאשר האישה עשתה כן, היא התחילה לראות כשאר בני אדםעיניה. 

 חזרה כבראשונה! 
 

ה את המשקה לרבינו. היא אמרה כי מאחר היא הלכה בעצמה בזריזות למטבח והביאכששמעה שהרבי ביקש ממשמשו שיביא לו קפה, 
ובירכה שוב  -. כשהביאה את הקפה, רבינו אמר לה: "יישר כח" שהיתה משרתת אותו בילדותה, מן הראוי שתשרת אותו גם כעת

 היהודי עם בתו הבריאה חזרו לביתם שמחים לאין שיעור.בבריאות. 

הלברשטאם )בעל 'דברי יחזקאל' משינאווא( זיע"א כאשר היה פעם על ציון  גה"ק מנאסויד זיע"א סיפר שרבו הגה"ק רבינו יחזקאל שרגאה

הרה"ק רבינו מנחם מנדל מקוסוב בעל 'אהבת שלום', השתהה שם הרבה זמן. כאשר בא לבית בנו הרה"צ ר' פינחס יוסף זצ"ל חתן הרה"ק 
 כך לבוא?". -בעל תורת חיים זיע"א שאל אותו: "למה איחר כל

 

. כאשר חותנו הרה"ק האדמו"ר ר' חיים האגר מקוסוב זי"ע בעל קדושת ארץ ישראל, ולא היה יכול לפרוש משם שהרגיש שםהשיב לו 
שהוא קידש את עצמו שיהיו ד' אמות 'תורת חיים' שמע את דבריו, הוא העיד על זה כי אמת ונכון הדבר, כי כן אמר אביו הקדוש זיע"א, 

 שלו בקדושת ארץ ישראל.
 

 ט"תקכ'ה בשנת קולומיאהנולד ב האדמו"ר הרב מנחם מנדל האגר מקוסוב זצ"ל:
 .הקודש-רוח בעל .ענוותן. ובנסתר בנגלה גאון .התורה על שקד. עצום למדן  .(1769)

 גדולי בהמלצת (1802) ב"תקס'ה בשנת מכן לאחר. להתפרנס כדי מסחרב עסק בהתחלה
 ולשמוע מפיו להתברך כדי אליו נהרו אלפים. בקוסוב הרבנות משרת את קיבל הדור
 ישראל ארץ עניי למען רבות פעל. ניץ'ויז בית י"אדמור חסידות שושלת אבי. ותושיה עצה

 .רבות תרומות עבורם והשיג
 

ל ע גליציה.-שבמזרח קופת רבי מאיר בעל הנס בעיירות בוקובינא ומארמורשכיהן כנשיא 
גם לאחר שנותר . רבינו יגע הרבה בלימודיו בהתמדה רבה, אף כל טרדות עול הפרנסה

שנאלץ לחתוך בצל לארבעה  עד כדי כך ללא פרנסה ועניות משוועת שררה בביתו
בזה כדי להשביע רעבונם ברבע  חלקים וחילק לכל אחד מבני המשפחה והם הסתפקו

 15-. ציונו בקוסוב. חי כ(5281) י"ז חשוון ה'תקפ"ו-נפטר ב .בצל, עדיין התמיד בלימודו
 שנים.

 

משה ' ר מרבותיו:מרת חיה.  אמו:. טוב(-)מתלמידי הבעל שםר' יעקב קאפיל חסיד  :אביו
 יושר' בעל – באריז'מז) הלר פייבוש משולם' ר(, אוסטראה רני'מצ) וולף זאב, ר' לייב מסאסוב

בת דודו ) מרת שיינה רחל אשתו:. '(בעל 'צמח ה' לצבי -מנדבורנה)צבי הירש  ורבי( 'אמת  דברי

מילא  -)בעל 'תורת חיים'האדמו"ר ר' חיים  ילדיו:. (י שמואל שמחה זימל מקוסובהרבני החסיד רב

 ד"אב) מרגליות נתן משולם' ר: מתלמידיו(. זואבלוטוב רב) דוד' ר, קוסובאת מקום אביו ב
 (, בארדיטשוב

 שרגא' ר, מליזנסק נפתלי' ר, מדזיקוב אליעזר' ר(, 'יששכר בני'ה) מדינוב אלימלך צבי' ר
' ר(, ''אמונה דרך' בעל) מנדל מנחם , ר' מבארדיטשוב נתן משולם' ר, מבראדשין פייביש

 .אהבת שלום• :מספריו'(. 'צופים רמתים' ס"מח) משינאווא שמואל

למדו להכיר את גדלותו של רבינו את העובדה כי היה מלומד בניסים. אחד  'באריז'נשי העיר זא

שם . כדי ששם יתאכסן בכל פעם שיבוא להתאבק בעפר רגלי רבו עבורו חדר מיוחד התושבים הקצה
בת יחידה אשר  לבעל האכסניה היתה. ארוחת מלכים - כיסא וכלים, וארוחתו ,שולחן ,הכין עבורו מיטה

להביא לו אוכל ולספק לו די , לכבּד את החדר של רבינו היא דאגה. בעת ההיא הייתה עדיין נערה צעירה
 . מחסורו

 

מיד . ל"ע יום אחד לפתע הוכתה בסנוורים בשתי עיניה. הבת נישאה לאיש .שנים חלפו מאז מספר
 .תרופה ומזור הם נִּלאו למצוא הם פנו איתה אל רופאים מומחים לבקש למענה ארוכה ומרפא, אבל

כאשר אביה התייעץ עם ידידים מה לעשות, יעצו לו שיסע לקוסוב אל רבינו אשר בינתיים במרוצת 
הוא רצה להגיע לרבי ולהזכיר לו את כל החסד שבתו עשתה עבורו . השנים התפרסם שמו לתהילה

 בנפשה ובגופה, מלבד מה שהוא הוציא הוצאה מרובה לכבודו.
 

באישון לילה ואפילה האיש ובתו הגיעו לשם. הם לא ידעו . היא מאוד ארוכה לקוסוב 'באריז'זהדרך מ
כאשר הם נגשו לשם הם ראו כי זה בית . אכסניה, רק במקום אחד הבחינו מרחוק בנר דולק היכן יש

 גדלה שיוכלו לכל  ד דלקה אש בתנור, שמחתם"מכיוון שהיה אז קר מאוד ובביהמ. המדרש של רבינו
 

 

 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים  לְּ נַּחֵם מֶנְּדֶל הָאגֵר מִקּוֹסוֹב זצ"ל -אִם רִאשוֹנִים כְּמַּ ב מְּ האדמו"ר הָרַּ  
 

 

 

 

 

 

http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%95%D7%9C%D7%95%D7%9E%D7%99%D7%90%D7%94
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%95%D7%9C%D7%95%D7%9E%D7%99%D7%90%D7%94
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%9E%D7%A1%D7%97%D7%A8
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%9E%D7%A1%D7%97%D7%A8
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%9E%D7%A9%D7%94_%D7%9C%D7%99%D7%99%D7%91_%D7%9E%D7%A1%D7%90%D7%A1%D7%95%D7%91
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%9E%D7%A9%D7%94_%D7%9C%D7%99%D7%99%D7%91_%D7%9E%D7%A1%D7%90%D7%A1%D7%95%D7%91
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%9E%D7%A9%D7%94_%D7%9C%D7%99%D7%99%D7%91_%D7%9E%D7%A1%D7%90%D7%A1%D7%95%D7%91
http://he.wikipedia.org/w/index.php?title=%D7%A6%D7%91%D7%99_%D7%94%D7%99%D7%A8%D7%A9_%D7%9E%D7%A0%D7%93%D7%91%D7%95%D7%A8%D7%A0%D7%94&action=edit&redlink=1
http://he.wikipedia.org/w/index.php?title=%D7%A6%D7%91%D7%99_%D7%94%D7%99%D7%A8%D7%A9_%D7%9E%D7%A0%D7%93%D7%91%D7%95%D7%A8%D7%A0%D7%94&action=edit&redlink=1
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%95%D7%A1%D7%95%D7%91
http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%95%D7%A1%D7%95%D7%91


 

 

  
 

 

 

מכיוון שלא הצלחנו לסדר את הניתוח במיידי, החלטנו 
התקשרנו לכל לפנות לכל העסקנים הרפואיים הנודעים. 

 העסקנים שיכולים לסייע.
 

פנינו לאנשים המפורסמים ביותר, כמו הרב פירר ואנשים 
אחרים שיכולים לסייע ולהקדים את הניתוח. לכל מי 
שהתקשרנו סיפרנו על כאביו וייסוריו של הילד. ביקשנו 

 שינסו לפעול להסדרת הניתוח כבר ביום חמישי.
 

לצערי הרב אף אחד  כולם הבטיחו שינסו לפעול בנידון.
מהם לא חזר עם תשובה חיובית. בינתיים ללא קשר 

 לניתוח הצפוי, היו צריכים לבצע בבן החולה בדיקות דם. 
 

מכיוון שלא איתרו וריד וכלי דם מתאימים, נאלצו לדקור 
אותו יותר מעשר פעמים! הילד צרח מכאבים. למותר לציין 

 את המתח והחרדה שעברו עלינו כהורים.
 

בנו שהניתוח ידחה ליום ראשון במקרה הטוב או כשה
אפילו מאוחר יותר, היינו כבר על סף יאוש. אז פרצה מפינו 

 תפילה חמה ולוהטת לאבינו שבשמיים. 
 

ביקשנו מבורא עולם בכל לשון של בקשה שיעזור לנו 
להקל על הייסורים של הילד. אני זוכר את הדמעות 

חינות ששטחנו שעמדו בעיניים שלנו ואת ההפצרות והת
 בפני ה' יתברך לעד ולעולמי עולמים.

 

לפתע הבחינו שהמיטה של הילד מליאה וספוגה בדם. אף 
אחד לא הבין מהיכן הדם הגיע מכיוון שאפילו בבדיקות 
הדם שהיו צריכים לעשות לו, לא הצליחו למצוא את הוריד 

 המתאים. אבל בפועל המיטה מלאה בדם... 
 

ים הבכירים נשמעה זעקה. לפתע מפיו של אחד הרופא
בואו תראו איזה נס נעשה לכם. הוא צעק בקול רם: "

הבלוטה הגיעה לממדי שיא והיא התפוצצה כולה. עכשיו 
 ".כבר אין צורך בניתוח

 

אי אפשר לתאר את ההלם שאחז בכולנו. לפתע קלטנו את 
אבל מה שבעיקר תפס אותנו עוצמת הנס שנעשה איתנו. 

ש בדיוק באותו רגע שבו היתה העובדה שהנס התרח
התייאשנו מעזרתם של העסקנים והיועצים למיניהם 

 ופנינו אל הכתובת האמיתית. 
 

בדיוק אז, לא דקה לפני ולא דקה אחרי. בורא עולם 
הוכיח לנו שהוא אדון הכל ובעל הכוחות כולם, ואין מי 
שיאמר לו מה תעשה ומה תפעל. הילד ב"ה לא היה 

 צריך לעבור שום ניתוח.
 

לא חלף זמן רב והילד יצא לגמרי מהמחלה. קיבלנו 
בחסדי שמיים ילד בריא לחלוטין! כיום הוא הולך על 

 שתי רגליו ככל ילד בריא.
 

 

'. הסיפור קול ברמהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
הובא לפני מרן רבינו המרא דאתרא, הגאון רבי יצחק 

 זילברשטיין, והרב הורה לפרסם אותו ברבים. 
 

יש בסיפור כדי ללמד אותנו עד כמה עלינו לסמוך ולהאמין 
רק על בורא עולם. אנחנו צריכים לזכור כי גם אם חלילה 

הרי שבורא עולם יכול להושיע  -נחשוב שאין מה לעשות 
 ואין שום הגבלה מצידו. -אותנו מכל הצרות 

 

הרה"ג ר' יצחק דינין, חתנו של הרה"ג רבי אליהו שפיגל, 
בַלְנו ל"ע צער רב כתוצאה סיפר: במשך  תקופה ארוכה סָׂ

 ממחלה שבה לקה הבן. 
 

אי אפשר לתאר את גודל הסבל שעבר עלינו. היו זמנים 
שבהם הגענו למצבים נוראיים. במצבים אלו כל המשפחה 

 עמדה בניסיון קשה מאוד. 
 

בשלב מסוים הזעיקו אותנו לבית הרפואה כדי להיפרד 
אחרונות. הייתי יכול לכתוב מהילד ולהיות איתו בשעותיו ה

 ספר שלם על מה שעבר עלינו בתקופת המחלה.
 

אחד השלבים הקשים ביותר היה כאשר בעקבות המחלה 
התריס שליד הצוואר התנפחה. ההתנפחות -אחת מבלוטות

 היתה גדולה מאוד ונראית ככדור בתוך הצוואר. 
 

רבּתי ויתר מרעין בישין. -הבלוטה היתה מלאה מוגלה
שבדקו את הילד החליטו להזריק לו אנטיביוטיקה  הרופאים

נתפסות בצורה אינטנסיבית. למרות הטיפול -בכמויות בלתי
 הבלוטה המשיכה לגדול ושום טיפול לא עזר.

 

לוח הזמנים של חדר הניתוחים היה עמוס מאוד. הילד עצמו 
סבל בגלל מצבו מכאבים נוראיים. מה שהוסיף גם לנו 

יתואר -נחנו רואים את סבלו הלאכהורים, צער רב, כאשר א
 של הבן. 

 

בגלל המצב של הילד והעובדה שאף טיפול לא עזר, 
הרופאים החליטו שאין מנוס ויש צורך לבצע ניתוח. זה היה 

 ביום רביעי.
 

הרופאים הסבירו שלמרות שחייבים לבצע את הניתוח מהר 
ככל האפשר, כרגע אי אפשר. יש בעיה ולא ניתן לבצע את 

 הרגע להרגע. הניתוח מ
 

הם הסבירו כי צריך למצוא את המנתח המתאים, הכירורג, 
המרדים ויתר אנשי הצוות. למחרת ביום חמישי בדקו בלו"ז 

 של חדר הניתוחים. 
 

עמוס ואי אפשר להשחיל אף ניתוח נוסף  התברר שהכל
מעבר לרשימת הניתוחים המוזמנים. במצב שכזה היינו 
אמורים להמתין עד לאחר שבת. מה שהכניס אותנו למצוקה 

 גדולה בגלל הסבל והייסורים של הילד.

בוֹרֵ א עוֹלָ ם  אֱמוּנָ ה בְּ
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